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KESHILLI I QARKUT DURRES

VENDIM

N ]S date2d. )2 2023

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2024

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 77, Ligjit Nr.9936,

dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™, Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisies vendore”, Ligjit “Pér buxhetin e vitit 20247, €
Udhézimeve t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024,
Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Nr.05,date.11.09.2023 “Mbi miratimin e dokumentit
pérfundimtar t& Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 pér Késhillin e Qarkut”, VKM
Nr.673 dt.02.09.2020 “Pér pajisjen me numér telefoni celular té funksionaréve publike™, me
propozim t& Kryesisé, Késhilli i Qarkut Durrés.

VENDOS

1. Té miratoje Planin e Buxhetit t& Késhillit t&¢ Qarkut pér vitin 2024 si m& poshté:

Té ardhurat e Késhillit té Qarkut  gjithsej 141°597°158 leké
Nga kjo - Transferta e pakushtézuar 47°953°986 leké
- Té ardhurat vendore 71.000.000 lekée
- Té ardhurat t€ trashéguara 22°643°172 leké
Shpenzimet e Késhillit té Qarkut  gjithsej 141°597°158 leke
Nga kjo Funksionet e veta nga granti:
- Pér administratén e Késhillit t&¢ Qarkut 21°504°240 leke
- Pér shpenz operative e vend gjyqésore 25°537°746 leké
- Pér shpérblimin e antaréve t& Kryesisé€ t& 612°000 leké

Késhillit té Qarkut
- Pér investime té prokuruara né 2023 3007000 leké




Funksionet ¢ veta nga té ardhurat dhe nga trashégimia:

- Per investime né Késhillin e Qarkut 49000000 leké

- Pér shpenz operative e vend gjyqésore 41°000°000 leké

- Pér fondin rezervé 3°643°172 leke

2. T miratoje nivelin ¢ tarifave & shérbimeve qé ofron Késhilli i Qarkut pér komunitetin né
funksion 1€ realizimit t& detyrave t€ tij mbéshtetur né aktet ligjore e nénligjore né fuqi sipas
pasqyrés bashkangjitur.

3. T& miratoje limitin e pérdorimit t& karburantit pér automjetet e Késhillit t& Qarkut deri ne 400
litra n€ muaj, por brenda fondit limit pér blerje karburanti t& miratuar pér vitin 2024,

4. T€ miratoje limitin e pérdorimit telefonisé celulare pér vitin 2024 brenda mases 2% te
shpenzimeve pér mallra dhe shérbime si mé poshté:
- Kryetar 1 Késhillit t& Qarkut limiti mujor 4000 leké

5. T€ miratoje pasqyrat e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut pér vitin 2024, & cilat i bashkangjiten
kétij vendimi.

6. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria, Sektori i Financés, Burimet njerézore,

Sektori i Projekteve, DAMT dhe t& gjithé zyrat e administratés sé¢ Késhillit t&¢ Qarkut dhe

Dega e Thesarit Durrés.

7. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare nga data 01 janar 2024.




